
Nr.851 

De raad van de gemeente Oldenzaal; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 november 2018, 
nr. 45/6, reg.nr. INTB-18-03847; 

geiet op de Wet ruimtelijke ordening; 

besluit: 

het bestemmingsplan Haerstraat 127-129, identificatie: NL.lMRO.0173.BP04021-va01 ongewijzigd 
vast te stellen overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte verbeelding, 
regels en toelichting. 

va"tgesteld in de openbare vergadering van 11 december 018, 

d griffier, 

okers 



Bijlagen 2018 
20 november 2018 
nr.45/6 
reg.nr.INTB-18-03847 
Bijlagen: 2 

Agendapunt: 13 

Voorstel tot het (ongewijzigd) vaststellen van het be 
stemmingsplan Haerstraat 127-129 

Aan de gemeenteraad 

Inleiding 
Op 17 juli 2017 heeft u aangegeven positief te staan tegenover de herontwikkeling van het terrein 
gelegen op de hoek Haerstraat, Kalheupinklaan en Scholte Grevinkhoflaan op basis van het 'ambitie 
document nieuwbouw woningen Haerstraat'. De nieuwe ontwikkeling voorziet in de sloop van de be 
staande twee woningen met agrarische bedrijfsgebouwen door twee nieuwe woningen op ongeveer 
dezelfde piek met investeringen in de ruimtelijke kwaliteit. 

Op basis van uw besluit heeft de initiatiefnemer een bestemmingsplan met bijbehorend landschappe 
lijk inpassingsplan laten maken. Het plan be heist de bouw van twee nieuwe woningen aansluitend op 
het bestaande erf. Rond dit erf is een agrarische bestemming gelegd, waardoor het open karakter met 
zichtlijnen vanaf de Haerstraat, Scholte Grevinkhoflaan en Kalheupinklaan in stand blijft. Het bestaan 
de groen rond de bestaande woningen wordt behalve enkele karakteristieke eiken en andere grote 
loofbomen vervangen door een nieuwe groenstructuur die haaks op de bosrand staat. Daarnaast is in 
het plan een open bare groenstrook langs de Scholte Grevinkhoflaan opgenomen waarin een open 
baar wandelpad wordt aangelegd, die aansluit op het bestaande pad dat door het Kalheupinkpark 
loopt. 

Het plan versterkt de kwaliteit van het landschap en voldoet daarmee aan de Stuwwalvisie. 

De realisatie van en de blijvende instandhouding van de in het landschappelijk inrichtingsplan 
beschreven maatregelen is (juridisch) geborgd in de pianregeis. 

Procedure 
Het ontwerpplan heeft vanaf 12 september 2018 zes weken lang ter inzage gelegen. Tegen het plan 
zijn geen zienswijzen naar voren gebracht. 

Voorstel 
Wij stellen u voor het bestemmingsplan Haerstraat 127-129 ongewijzigd vast te stellen. 

Oldenzaal, 5 december 2018 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

J. H. Dijkstra T.J. Schouten 

Bijlagen 
Raadsbesluit 
Bestemmingsplan "Haerstraat 127-129". 


